VSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS ITAPIRANGA

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Gilvane Kern

Diretor Administrativo

SICOOB CREDITAPIRANGA SC/RS
CNPJ: 78.483.310/0001-00
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

Ouvidoria SICOOB

06/2025
1.242.492.229
8.766.701
1.218.725.365
111.006.460
19.172.469
404.707.201
404.672.101
35.100
642.565.254
41.273.980
1.329.605
3.375.241
17.854.254
196.832
(7.755.769)
1.242.492.229
1.242.492.229
621.707.610
107.364.825
3.901.034
510.441.752
479.561.035
124.758.891
352.250.779
352.250.779
2.303.248
248.118
1.905.068
1.132.295
10.111.365
119.761.604
74.799.129
45.485.743
(523.268)
8.313.252
98.108.859
(89.795.607)
1.242.492.229

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederag¢do - CSC Processos Empresariais

05/2025
1.207.314.349
8.258.464
1.184.452.959
110.115.029
17.153.957
386.577.609
386.558.575
19.034
628.817.248
41.789.115
1.026.958
3.200.763
17.832.589
196.832
(7.654.216)
1.207.314.349
1.207.314.349
608.720.887
108.095.981
3.859.196
496.765.711
460.426.239
119.053.054
338.853.785
338.853.785
2.297.915
221.486
1.731.804
1.117.667
9.603.008
119.642.885
74.680.410
45.485.743
(523.268)
6.071.858
80.441.929
(74.370.071)
1.207.314.349



