



COOPERATIVA DE CREDITO LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS ITAPIRANGA
SICOOB CREDITAPIRANGA SC/RS
CNPJ: 78.483.310/0001-00
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	06/2025	05/2025
ATIVO	1.242.492.229	1.207.314.349
DISPONIBILIDADES	8.766.701	8.258.464
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.218.725.365	1.184.452.959
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	111.006.460	110.115.029
Títulos e Valores Mobiliários	19.172.469	17.153.957
Relações Interfinanceiras	404.707.201	386.577.609
Centralização Financeira	404.672.101	386.558.575
Outras Relações Interfinanceiras	35.100	19.034
Operações de Crédito	642.565.254	628.817.248
Outros Ativos Financeiros	41.273.980	41.789.115
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	1.329.605	1.026.958
OUTROS ATIVOS	3.375.241	3.200.763
IMOBILIZADO DE USO	17.854.254	17.832.589
INTANGÍVEL	196.832	196.832
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.755.769)	(7.654.216)
TOTAL DO ATIVO	1.242.492.229	1.207.314.349
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.242.492.229	1.207.314.349
DEPÓSITOS	621.707.610	608.720.887
Depósitos à Vista	107.364.825	108.095.981
Depósitos Sob Aviso	3.901.034	3.859.196
Depósitos à Prazo	510.441.752	496.765.711
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	479.561.035	460.426.239
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	124.758.891	119.053.054
Relações Interfinanceiras	352.250.779	338.853.785
Repasses Interfinanceiros	352.250.779	338.853.785
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.303.248	2.297.915
Outros Passivos Financeiros	248.118	221.486
PROVISÕES	1.905.068	1.731.804
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.132.295	1.117.667
OUTROS PASSIVOS	10.111.365	9.603.008
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	119.761.604	119.642.885
CAPITAL SOCIAL	74.799.129	74.680.410
RESERVAS DE SOBRAS	45.485.743	45.485.743
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(523.268)	(523.268)
CONTAS DE RESULTADO	8.313.252	6.071.858
RECEITAS	98.108.859	80.441.929
DESPESAS	(89.795.607)	(74.370.071)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.242.492.229	1.207.314.349

Gilvane Kern
Diretor Administrativo

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais